— 1 —

福建省体育局文件

闽体〔2019〕142号

福建省体育局关于2019年全民健身
场地设施建设项目任务分配名单的通知

各设区市体育局、平潭综合实验区社会事业局：

根据省委、省政府《关于开展 2019年为民办实事工作的通知》

（闽委〔2019〕1号）、《福建省体育局关于印发 2019年全民健身场

地设施建设项目实施方案的通知》（闽体〔2019〕44号）以及福建省

财政厅、福建省体育局《关于印发全民健身场地设施建设项目资金

管理办法的通知》（闽财教〔2017〕24号）要求，在逐级申报审核，

且公示无异议的基础上，经研究确定 2019年全民健身场地设施建设

项目任务分配名单（附后）。项目建设资金已通过转移支付下达。请

各地严格按照《实施方案》要求，根据时间节点，认真组织实施，

务必于 3个月内完成场地基础建设，并及时做好建设进度信息报送

— 2 —

工作，各级体育部门要做好督查检查工作。项目完成后，及时做好

验收工作，确保年底前完成省委、省政府为民办实事建设任务。

附件：1．2019年多功能运动场建设项目任务分配名单

2．2019年笼式足球场建设项目任务分配名单

3．2019年笼式篮球场建设项目任务分配名单

4．2019年门球场建设项目任务分配名单

5．2019年智慧体育公园建设项目任务分配名单

6．场地基础建设施工方案

福建省体育局

2019年 4月 25日

（此件主动公开）

抄送：省财政厅，省体育局局领导，局经济处。

福建省体育局办公室 2019年 4月 25日印发

— 3 —

附件1

2019年多功能运动场建设项目任务分配名单

序号 县（市区） 社区（村）

福州市

1 晋安区 日溪乡山秀园村

2 长乐区 营前街道营前社区

3 福清市 上迳镇南湾村

4 闽侯县 青口镇庄头村

5 永泰县 城峰镇里岛村

6 连江县 丹阳镇花园村

7 闽清县 省璜镇王洋村

8 福清市 渔溪镇侨丰村

漳州市

9 芗城区 浦南镇园坑村

10 平和县 小溪镇宝善村

11 平和县 山格镇隆庆村

12 平和县 山格镇白楼村

13 诏安县 官陂镇凤狮村

14 诏安县 红星农场芹山作业区

15 龙海市 紫泥镇金定村

16 龙海市 白水镇大下村

17 龙海市 程溪镇下叶村

18 漳州开发区 白沙社区

19 台商投资区 角美镇锦宅村

20 漳浦县 杜浔镇后姚村

21 南靖县 高新园区中心小学

— 4 —

序号 县（市区） 社区（村）

22 华安县 沙建镇下樟村

23 华安县 高安镇三洋村

泉州市

24 泉港区 前黄镇后张村

25 南安市 洪濑镇跃进村

26 南安市 洪梅镇三梅村

27 南安市 美林街道邱洋村

28 南安市 洪濑镇厝斗村

29 南安市 洪濑镇大洋村

30 安溪县 蓬莱镇联盟村

31 安溪县 湖上乡沙堤村

32 安溪县 蓬莱镇联中村

33 安溪县 祥华乡祥华村

34 永春县 桂洋镇壶永村

35 德化县 龙浔镇英山村

三明市

36 梅列区 陈大镇大源村

37 梅列区 列西街道翁墩社区

38 三元区 富兴堡街道新南社区

39 三元区 城东乡南山新村

40 沙县 虬江街道金泉村

41 沙县 虬江街道长红村

42 清流县 龙津镇下窠村

43 将乐县 光明镇界口良种场

44 宁化县 方田乡方田村

45 宁化县 湖村镇湖村村

— 5 —

序号 县（市区） 社区（村）

46 泰宁县 杉城镇和平社区（文创基地）

47 尤溪县 八字桥乡莲花小区

莆田市

48 仙游县 钟山镇临水村

49 仙游县 鲤南镇象林村

50 荔城区 黄石镇瑶台村

51 荔城区 黄石镇井后村

52 城厢区 华亭镇华亭社区

53 涵江区 江口镇江口社区

54 涵江区 秋芦镇洪南村

55 秀屿区 埭头镇湖东村文化体育综合活动中心

56 湄洲岛 湄洲镇宫下村

57 北岸开发区 山亭镇西乌垞村

南平市

58 延平区 王台镇王台村

59 建阳区 水吉镇建设村

60 邵武市 水北镇龙头村

61 武夷山市 五夫镇五一村

62 武夷山市 五夫镇毛厂村

63 建瓯市 小桥镇小桥村

64 顺昌县 双溪街道富洲社区

65 顺昌县 大干镇来布村

龙岩市

66 新罗区 东城街道平寨社区

67 永定区 西溪乡礼田片区

68 永定区 下洋镇下洋村

— 6 —

序号 县（市区） 社区（村）

69 上杭县 中都镇罗溪村

70 上杭县 临城镇城西社区

71 武平县 十方镇高梧村

72 连城县 莒溪镇莒市村

73 连城县 揭乐乡揭乐村

74 长汀县 大同镇郑坊村

75 长汀县 大同镇新庄村

76 漳平市 溪南镇官坑村

77 漳平市 桂林街道瑞都村

宁德市

78 蕉城区 飞鸾镇飞鸾村

79 古田县 大甲镇大甲村

80 古田县 平湖镇溪坂村

81 古田县 卓洋乡秀峰村

82 周宁县 纯池镇纯池村

83 寿宁县 南阳镇龟岭村

84 寿宁县 平溪镇东木洋村

85 福安市 溪柄镇溪柄村

86 柘荣县 双城镇溪坪社区

87 福鼎市 前岐镇前岐村

88 霞浦县 柏洋乡陈墩村

平潭实验区

89 南海乡 江尾村

90 澳前镇 东澳村

— 7 —

附件2

2019年笼式足球场建设项目任务分配名单

序号 县（市区） 社区（村）

福州市

1 鼓楼区 洪山镇怡山社区

2 福清市 龙山街道玉塘村

3 连江县 官坂镇东沃村

漳州市

4 龙海市 九湖镇田中央村

5 南靖县 丰田镇保林村

6 南靖县 和溪镇和溪村

7 平和县 小溪镇宝善村

8 平和县 九峰镇黄田村

9 漳浦县 深土镇山边村

10 漳浦县 霞美镇刘坂村

11 东山县 杏陈镇埕英村

12 诏安县 建设乡长埔村

泉州市

13 鲤城区 开元街道梅山社区

14 南安市 雪峰开发区雪峰农场

15 安溪县 感德镇岐阳村

16 永春县 达埔镇新琼村

17 永春县 岵山镇铺上村

18 惠安县 东岭镇东岭村

19 晋江市 金井镇三坑村

三明市

20 沙县 青州镇青纸社区

— 8 —

序号 县（市区） 社区（村）

21 沙县 虬江街道城南社区

22 永安市 燕西街道上吉山村

23 宁化县 方田乡方田村

24 宁化县 淮土镇凤山村

25 大田县 经济开发区

26 尤溪县 管前镇洪村村

27 泰宁县 梅口乡拥坑村

28 清流县 灵地镇大坪村

莆田市

29 仙游县 书峰乡书锋村

30 仙游县 双桂山体育休闲公园

31 荔城区 麟峰小学木兰分校

32 荔城区 北高镇山前村

33 秀屿区 平海镇山星中学

34 秀屿区 月塘镇东潘小学

35 湄洲岛 湄洲岛北埭村小学

南平市

36 延平区 王台镇王台村

37 建阳区 水吉镇建设村

38 武夷山市 五夫镇五一村

39 建瓯市 南雅镇新建村

40 松溪县 茶平乡林下村

41 政和县 澄源乡澄源村

42 顺昌县 大干镇富文村

43 光泽县 寨里镇桥亭村

龙岩市

44 新罗区 白沙镇罗坪村

— 9 —

序号 县（市区） 社区（村）

45 新罗区 适中镇蓝田村

46 新罗区 龙门镇洋畲村

47 长汀县 大同镇高坑村

48 连城县 莲峰镇大坪村

49 漳平市 桂林街道城南社区

50 武平县 岩前镇伏虎村

51 上杭县 临江镇镇南社区

宁德市

52 蕉城区 赤溪镇东边村

53 蕉城区 金涵乡金溪社区

54 周宁县 狮城镇城西社区

55 寿宁县 平溪镇东木洋村

56 柘荣县 富溪镇富溪村

57 福安市 溪柄镇溪柄村

58 东侨开发区 宁德师范学院

平潭实验区

59 东庠乡 湖边村

60 屿头乡 屿南村

— 10 —

附件3

2019年笼式篮球场建设项目任务分配名单

序号 县（市区） 社区（村）

福州市

1 长乐区 梅花镇梅花中学

2 连江县 琯头镇长门村

3 闽清县 东桥镇黄坪村

漳州市

4 芗城区 天宝镇后塘村

5 长泰县 岩溪镇甘寨村

6 南靖县 龙山镇圩埔村

7 龙海市 九湖镇田中央村

泉州市

8 南安市 梅山镇芸塘村

9 南安市 霞美镇仙河村

10 南安市 眉山乡小眉村

11 南安市 霞美镇山美村

三明市

12 三元区 城关街道红印山社区

13 清流县 林畲镇林畲村

14 明溪县 雪峰镇城南社区

15 大田县 济阳乡济阳村

莆田市

16 仙游县 大济镇龙坂村

17 荔城区 西天尾镇三山村

18 城厢区 灵川镇何寨社区

— 11 —

序号 县（市区） 社区（村）

南平市

19 建阳区 水吉镇建设村

20 邵武市 水北镇龙头村

21 武夷山市 五夫镇五一村

22 松溪县 茶平乡林下村

龙岩市

23 永定区 培丰镇大排村

24 武平县 城厢镇尧禄村

25 武平县 桃溪镇鲁溪村

26 连城县 北团镇罗王村

宁德市

27 蕉城区 蕉南街道下宅园社区

28 柘荣县 城郊乡前山村

29 屏南县 古峰镇城北社区

平潭实验区

30 澳前镇 官姜村

— 12 —

附件4

2019年门球场建设项目任务分配名单

序号 县（市区） 社区（村）

福州市

1 长乐区 潭头镇克凤村敬老院

2 罗源县 起步镇桂林村

3 闽清县 池园镇池园村

漳州市

4 东山县 西埔镇石埔村

5 漳浦县 石榴镇象牙村

6 诏安县 桥东镇西浒村

泉州市

7 安溪县 城厢镇经兜村

8 安溪县 龙涓乡连祠村

9 德化县 龙门滩镇苏洋村

三明市

10 梅列区 陈大镇瑞云社区

11 明溪县 雪峰镇紫玲社区

12 建宁县 黄坊乡武调村

13 大田县 太华镇汤泉村

莆田市

14 仙游县 榜头镇下昆社区

南平市

15 建阳区 水吉镇建设村

16 邵武市 通泰街道西门社区

17 邵武市 水北镇龙头村

— 13 —

序号 县（市区） 社区（村）

18 武夷山市 五夫镇五一村

19 松溪县 茶平乡林下村

20 光泽县 寨里镇桥亭村

龙岩市

21 永定区 凤城镇体育中心

22 新罗区 适中镇中心村

23 漳平市 桂林街道上江社区

24 上杭县 城南社区客家园

宁德市

25 蕉城区 金涵乡金溪社区

26 屏南县 古峰镇城东社区

27 寿宁县 犀溪镇西浦村

28 福鼎市 磻溪镇蒋阳村

29 福鼎市 桐城街道资国村

平潭实验区

30 岚城乡 霞屿村

— 14 —

附件5

2019年智慧体育公园建设项目任务分配名单

序号 设区市 项目名称

1 福州市 台江区武夷绿洲智慧体育公园

2 漳州市 南靖县荆江智慧体育公园

3 三明市 沙县青纸智慧体育公园

4 莆田市 城厢区南湖智慧体育公园

5 南平市 建阳区云谷智慧体育公园

6 龙岩市 永定区智慧体育公园

7 宁德市 宁德市智慧体育公园

— 15 —

附件6

场地基础建设施工方案

多功能运动场场地基础建设要求

一、场地基础及面积

（一）混凝土硬化面积 33×19米用于多功能篮球场，合计面积

627㎡，其中围网占地面积 32米×18米共 576㎡；场地必须为标准

的长方形，施工及测量方法如图一，该部分场地需做 250㎜厚结构

层。其中，碎石稳定层 100㎜，水泥混凝土厚度 150㎜(混凝土强度

等级为C25)。混凝土地面的厚度须达到图纸设计要求；混凝土表面

应平整、无积水现象，无破损、坑洞、不均匀沉降、起沙、起壳等

现象，如有上述现象，应及时采取修补、打磨、局部补强等措施进

行整改。清理场地杂物，检查场地的平整度，3米靠尺，平整度在正

负 3个毫米以内的为合格，对有明显高低差的地方进行找平以及大

的裂缝需要填缝。

（二）在多功能球场周边安装一套室外健身器材，合计面积约

150㎡。为保障使用安全，健身路径区域必须为泥土地，轨道棋场地

为混凝土地面，均应平整夯实，清除障碍物。（备注：健身路径不得

安装在水泥地面上。）

（三）场地基础施工时，需按如图二所示，预留出篮球架的埋

地位置（800×800×1000㎜），共 2个，采取用定制的木框（长宽

按图二尺寸所示，高度与混凝土厚度相同）在混凝土浇注时放置在

图纸设计的位置。

— 16 —

图一 场地基础施工及测量方法

图二 篮球架埋地坑位预留示意图

二、照明系统要求

（一）为保证日后线路检修需要，电缆线管应在场边布置（离

— 17 —

场边 500㎜，如图三所示），埋置深度不小于 30㎝；PVC管为不小

于 6分的管，管侧用细砂垫实，上部覆盖 5㎝细砂，然后再浇筑混

凝土。电缆线线径为 3×4平方毫米。

（二）预埋线管时，遇灯柱位置时将线管露出混凝土面层5—7㎝，

管口用纸或布堵住，防止异物掉入堵塞管道。（如图四所示）

（三）PVC管及电缆线需按图三及图四所示，布置到位，体育

设备安装施工班组进场施工时，需提供施工所需的水电。

图三 电缆及 PVC管走线图

图四 灯柱位置施工图

各项目单位务必在文件要求的时间内完成基础施工

— 18 —

笼式足球场安装基础技术要求

硬化地面：C25混凝土硬化，尺寸为：35m×22m

本项目为钴孔插入式围网基座，围网高度 4.5m钢构，对场地有

特殊要求，场地下 700㎜以内不能有电线、电缆、煤气管道、油管、

自来水管、以及其他危险重要构筑管线等，场地下 500内不能有地

下水箱、地下室掩体、大型管道等。场地上空不允许有高（低）压

线路，施工班组进场业主须告之地下构造情况。

填充石英砂说明：业主需要填充石英砂的，应自行购买石英砂

（经费从场地基础建设补助经费中列支），并在安装器材时提供给厂

家铺设。石英砂填充数量：5吨，砂粒尺寸：30—50目，要求干净、

干燥、均匀，不能含泥、石粉、贝壳等杂质。

一、各项目单位需要准备场地面积 770㎡

混凝土硬化面积 35×22米用于五人制足球场，硬化场地外围设

置宽 300mm的环形排水沟，合计面积 770㎡；硬化场地必须为标准

的直角长方形，施工及测量方法如图一。基础做法：该部分应做

250mm厚结构层，其中 100mm厚水泥石粉稳定层，混凝土厚度为

150mm（强度等级为C25），混凝土表面应平整、无积水现象，无破

损、坑洞、不均匀沉降、起沙、起壳等现象，如有上述现象，应及

时采取修补、打磨、局部补强等措施进行整改。清理场地杂物，检

查场地的平整度，3米靠尺，平整度在正负 3个毫米以内的为合格，

对有明显高低差的地方进行找平以及大的裂缝需要填缝。

— 19 —

图一 场地基础施工及测量方法

— 20 —

二、场地照明系统要求

（一）为保证日后线路使用和检修，电缆线管应在场边布置（如

图二所示），埋置深度不小于 30㎝；线管不小于 6分管，管侧用细

砂垫实，上部覆盖 5㎝细砂，然后再浇筑混凝土。灯光电缆线线径

为 3×4平方毫米。智能门电缆线线径为 3×2.5平方毫米。配备 1

个防雨开关箱 300×400㎜。开关箱内配置：浪涌保护器 4PALYP1-C

20-40KA、漏保 3P+N 63A 空开 1P10A 接零接地一套。

（二）电线预埋位置距离围网外≥500㎜。（注：不能预埋到围

网下面，立柱基础钻孔会把电缆切断）

（三）预埋线应离每根灯柱、智能门预埋线位置 30㎝，将电缆

线露出混凝土地面 1m以上。

（四）在安装一体化灯柱时，应将线管接入灯柱地下部分预留

的线孔，再在灯柱预埋孔中浇筑不低于C20强度的混凝土。

（五）电线管及电缆线需按图二所示，布置到位，体育设备安

装施工班组进场施工时，需提供施工所需的水电。

（六）智能门电源线在灯柱过来 3m的立柱上安装,电线布置参

考灯柱布线设置要求。

三、注意事项

（一）放样时整块混凝土必须为直角平行四边形。（混凝土不是

直角四边形会直接导致围网安装出现和混凝土四边不平行或导致围

网的一个边做不到混凝土上无法安装）

（二）地下电线要留出的电线接头结合灯柱位置必须严格按照

图纸上标准的尺寸定位放样，误差不允许大于 5公分。

— 21 —

图二 电缆及PVC管走线图

— 22 —

门球场安装基础技术要求

安装条件要求：

本项目为预埋式围网立柱、灯柱基座预留预埋件坑位.预埋件位

于隔离墙内，与隔离墙为一体，场内隔离墙顶部边缘至立柱需保留

有宽 300㎜可当休息座板。对场地有特殊要求，场地下 700㎜以内

不能有电线、电缆、煤气管道、油管、自来水管、以及其他危险重

要构筑管线等.场地下 500㎜内不能有地下水箱、地下室掩体、大型

管道等场地上空不允许有高（低）压线路.施工班组进场业主须告之

地下构造情况。

填充石英砂说明：业主需要填充石英砂的，应自行购买石英砂

（经费从场地基础建设补助经费中列支），并在安装器材时提供给厂

家铺设。石英砂填充数量：2.5吨，砂粒尺寸：80－100目，要求干

净、干燥、均匀，不能含泥、石粉、贝壳等杂质。

一、基础地面施工方法

第一步：素土夯实

第二步：100mm厚水泥石粉稳定层。

第三步：150mm厚C25混凝土水泥基础，面层采用砂浆处理，

要求平整，无积水现象，无破损、坑洞、不均匀沉降、起沙、起壳

等现象，如有上述现象，应及时采取修补、打磨、局部补强等措施

进行整改。

清理场地杂物，检查场地的平整度，3米靠尺，平整度在正负 3

个毫米以内的为合格，对有明显高低差的地方进行找平以及大的裂

缝需要填缝。

— 23 —

注：混凝土硬化面中间比赛区域 1500㎝×2000㎝不允许有坡

度，自由区为隔离墙四周往内 2000㎜区域设置 3%排水坡度排向排

水沟，排水沟宽 100㎜、深 10-15㎜，须加排水式盖沟盖板，并以

硬化面同一水平，不允许出现镂空缝隙和凸出物（详见图二）。

二、四周隔离墙施工要求：

围墙整体要求：宽度为 500mm，高度 400mm。

隔离墙须采用高强度红砖、混凝土结合砌墙，面层采用砂浆处

理，顶部采用水泥浆光面处理，整体要求平整。（隔离墙内不允许采

用渣土或砂石填充）

第一步：围墙基础素土夯实。

第二步：100mm厚C20混凝土垫层。

第三步：500mm厚红砖墙（不允许采用水泥砖或内部填充渣土、

砂石等）。

第四步：100mm厚C20混凝土盖顶，顶部采用水泥浆光面处理

（掺 3%防水剂），要求平整，无积水现象，无破损、坑洞、不均匀

沉降、起沙、起壳等现象，如有上述现象，应及时采取修补、打磨、

局部补强等措施进行整改。

场地基础施工及测量方法根据图一

三、排水沟施工方法：

（一）自由区场地外沿挨着隔离墙四周设置排水沟，排水沟尺

寸为：宽 200mm、深度 10mm-15mm，须加盖排水式盖板。

（二）排水沟向外排水：须在隔离墙底部设置外排水孔，宽

200mm、深度 10mm-15mm。

— 24 —

（三）排水式沟盖板：施工时须混凝土结合夯实，并以硬化面

同一水平，不允许出现盖板镂空缝隙和凸出物。

（四）排水方式：由内场排水沟通过隔离墙向外排水，四周每

边各设 3-4个排水孔。（详见图一）

四、照明电缆线要求

（一）电缆线采用国标三芯 2.5平方（软芯线），PVC管采用直

径不小于 2.5cm。

（二）电缆线管埋于场地内，深度不小于 250mm，并通过隔离

墙内往上部靠外边缘 100mm 灯柱位置将电缆线露出混凝土地面

300mm-700mm，管侧采用细砂垫实，上部覆盖 5cm细砂，然后再浇

筑混凝土。

（三）电缆线路需按（电缆线分布图）所示，布置到位，体育

设备安装施工班组进场施工时，使用单位全力配合施工单位免费提

供施工安装所需的用水、用电。（详见图二）

— 25 —

— 26 —